
REPUBLTKA E SHQTPERTSE

SHoQERIA',PERLEKA ELEKTRONTK' SHPK

NIPT 1147092010

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM NR. 3, DATE 20.09.2O2L

PER EMERIMIN E AUDITUESIT LIGJOR PER ZMADHtMtN E KAptTALtT TE SHOQERTSE

Ortaku ivetem i shoqerise "PERLEKA ELEKTRONIK" shpk, ne mbledhjen e dates 20.09.2021, ne

zbatim te ligjit 9901 date 1.4.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare", neni 81-, pika 1,

germa ei, neni 73 pika 1, germa d, pika 3; si dhe te statutit te shoqerise;

VENDOSI

l.Te fillojne procedurat per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise, per shumen

29,900,000 leke, nepermjet kapitalizimit te fitimeve te realizuara ne vitin 2020,te fitimeve te
pashperndara, te rezervava te tjera dhe te rezervave statutore..

2. Te emeroje Audituesin Ligjor Z. Xhevdet Hyseni me license nr.295 date 27.08.201.2, per te

pregatitur raportin e modaliteteve per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise, nepermjet

kapitalizimit te rezervave dhe fitimeve te pashperndara te shoqerise.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere, dhe ngarkohet administratori i shoqerise, per depozitimin

e ketijvendimi ne QKR brenda afateve ligjore.
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REPUBUKA E SHQIPERISE

SHOQERIA "PERLEKA ELEKTRONIK" SHPK

NtPT 1147092010

VENDIM

IASAMBLESE SE PERGJITHESHME NR.4, DATE 05.10.2021

PER ZMADHtMtN E KAPITALIT TE SHOQERTSE

Ortaku ivetem i "PERLEKA ELEKTRONIK" shpk, ne zbatim te Vendimit Nr.3, date 2O.09.2O2L,Per

Caktimin e Audituesit Ligjor per Zmadhimin e Kapitalit te shoqerise, te ligjit 990L date 14.04.2008

"PerTregetaretdheShoqeriteTregetare", neni81,,pika1,germa ri,neni T3pikal,germad,pika3;
dhe statutit te shoqerise;

VENDOSI

1.Te miratoje raportin e Audituesit Ligjor z.Xhevdet Hyseni, per modalltetet e zmadhimit te

kapitalit te "PERLEKA ELEKTRONIK" SHPK.

2. Te zmadhoje kapitalin e shoqerise nepermjet aktiveve, duke fitimet e mbartura nga viti 2020,

per Shumen 29,900,000 leke, ne par), nga te cilat, Kapitali i ortakut te vetem Z. Kastriot Pdrleka

zmadhohet po per kete vlere.

3. Pas ketij zmadhimi, kapitali i shoqerse "PERLEKA ELEKTRONIK" shpk behet per Shumen

30,000,000 leke, nepari, gjithsejtlkuote,ecila zoterohet 100Yo ngaortakuivetem ishoqerise

Z. Kastriot Pdrleka.

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere, dhe ngarkohet administratori i shoqerise, per depozitimin

e ketij vendimi ne QKB brenda afateve ligjore.

Ortaku i vetem
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